**Jacobi Sadoleti Card. Et Episcopi Carpentoractensis Viri  
Disertissimi, Opera quæ exstant omnia**

**Sadoleto, Jacopo**

**[Francofurti], 1607**

X. Iac. Sadoletvs Episc. Carpent. Gasp. Contareno S.R.E. Cardinali S.P.D.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69244](#)

niam in his non humanam laudem querimus, sed nostram & aliorum fidem, cedendum semper est maiorum autoritati: idq; rationabilem, quod doctissimus vir dixerit, hoc est, Gaspar Contrae. Nam reliqua quidem obiecta hominis illius, facilissimam habent refutacionem. Non enim me attingunt: neque ego in meo libro aliud, dico, quam quod ipse differit esse dicendum. Vnum graue eratrum super commentarios meos relegens ipse depeccabat, quod neglo quo pacto milt excederit: est enim profus a me mente alienum. De quo & Lugdunum statim dedi literas viceretur. Et ad Paulum scribo, tecum ut communicate, quando in ranta benignitate, tantoq; studio eam de me curam habeo, ut fratres tuus etiam, maiorem suscipere non possint. Cuius legamus finis & natura & voluntati utram aliquid cferatur. Conabor quidem certe: nec tu me vnuquam ingratis aut immenotem iudicabis. Vale amplissime & doctissime Contrae, nosque semper dilige tui obseruantissimos. VI. Calend. Decembris, M.D.XXXV. Carpenteriæ.

## X.

IAC. SADOLETVS EPISC. CARPENT.

Gasparo Contareno S. R. E. Cardinali S. P. D.

Quod si  
ad melius  
que rem  
et lemnos  
mane  
commentari  
vni  
ne alia  
is bene  
quidem in  
as non fi  
dem que  
di religio  
nem. Num  
aliquo he  
fectum ap  
particula  
os cancri  
non posse  
ramus.

Onomiam  
literas, quas tu ad quartum Calendas Ianuarij dedisti  
mea in omni genere mirabiliter satisfecerunt. Nulla enim  
et res nullis prætermissa, quæ vel ad sapientissimum hominem,  
vel ad amicum officiosissimum, vel ad grauem & sanctum auto  
rem Christiane pietatis pertineat. Certè nunquam tuæ literæ ad  
me perierint, quin deferant secum effigiem eius viri, quem ego  
tamen postea vix vnuquam credidi: his præseruit moribus, &  
hi temporibus. Itaque incredibili sum amore incensus, & novo  
etiam animatus studio, tui colendi, amplectendi, in oculis  
frenore, in quo habeo propositum mihi exemplar eius vita virtutis  
et fortitudinis, qua maximè beata vita contineri nihil vide  
tur. Sed cum tu in rata tuarum literarum tantum labores in excus  
fando etate respomisisti tua, quam ad meas superiores liter  
as addideras, qua in re quidem peccati nihil fuit: quid mihi nunc  
tego vnuquam agendum est? Faciam breue opinor, & ad tuam  
facilitatem clementiamque configiam: teq; orabo & deprecabor,  
ut mihi lapsi in hunc errorem ventiam des. Nec tamen velim exi  
stimes me aut negligenter, aut obliuione tui, aut quod officij im  
memor sum factus, duobus iam mensibus rescribere ad te dif  
fuisse. Nihil horum est. Sed cum scripsisse Paulus ad me, qua  
dam lecum de me locutum, quæ vehementer ad me pertine  
re fecerit.